


Międzynarodowy Dzień Ziemi jest obchodzony 22 
kwietnia, jest to największe święto ekologiczne na 
świecie.



Co powinniśmy robić 
by pomóc naszej planecie?

1. Pamiętaj o recyklingu!
Segregacja śmieci jest bardzo ważna dla naszego 
środowiska. Zbieranie osobno papieru, szkła, 
tworzyw sztucznych wraz z metalem, a także 
oddzielanie odpadów biodegradowalnych pozwala 
uzyskać najbardziej pełnowartościowe surowce do 
ponownego przetworzenia.





A co z odpadami niebezpiecznymi?
Przy segregacji bezwzględnie trzeba pamiętać o
odpadach niebezpiecznych, do których zaliczają się
zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane
lekarstwa, zużyte świetlówki, a także zużyty sprzęt
RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Tych odpadów nie
wolno wyrzucać do śmieci zmieszanych. Można je
oddać w specjalnie wyznaczonych punktach w
sklepach i aptekach, a także w punkcie selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych, czyli tzw. PSZOK-u
(Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych), zorganizowanym przez gminę.



2. Oszczędzaj wodę!    
Staraj się zakręcać kran, z którego leci woda w 
momencie gdy nie jest to konieczne
np. podczas mycia zębów.

3. Zmniejsz zużycie plastiku!
W miarę możliwości zamiast zakupu wielu 
jednorazowych butelek używaj takich wielokrotnego 
użytku, które posiadają specjalne filtry.



4. Naprawiaj uszkodzone sprzęty elektroniczne
Koszty, jakie ponosi środowisko w związku z 
produkowaniem i dystrybucją sprzętów 
elektronicznych są wysokie. Naszymi działaniami 
możemy jednak skutecznie je ograniczyć.



5. Korzystaj z ekologicznych środków transportu
Spacer, jazda rowerem do pracy lub do szkoły zamiast 
samochodem czy autobusem to jeden z przykładów 
skutecznych działań ekologicznych. W ten sposób 
ograniczamy emisję spalin, a także oszczędzamy 
pieniądze.



6. Nie pal w piecu śmieciami
Podczas okresu jesienno-zimowego w wielu miastach 
naszego kraju poziom zanieczyszczenia powietrza 
znacząco przekracza normy. Dzieję się tak m.in. 
dlatego, że w niektórych piecach lądują śmieci 
(plastikowe butelki, szmaty, itp.)



7. Kupuj przedmioty używane
Kupowanie z drugiej ręki to zarówno oszczędność, jak 
i działanie ekologiczne. W ten sposób możemy 
nabywać np. koszulki, meble, książki czy zabawki, a 
więc przedmioty, których produkcja jest obciążeniem 
dla przyrody.



8. Stosuj torby wielokrotnego użytku
Kiedy wybieramy się na zakupy zabierzmy ze sobą 
swoją ekologiczną torbę – materiałową, lnianą – lub 
wiklinowy koszyk. Kupując kolejne plastikowe torebki 
lub reklamówki generujemy niepotrzebnie nowe, 
trudne do utylizacji odpady.



Wspólne działania proekologiczne
Czasami wydaje nam się, że w obecnej sytuacji
znaczenie mają przede wszystkim działania
ekologiczne przeprowadzane na wielką skalę przez
duże koncerny i firmy. Ale także my, naszymi często
drobnymi gestami – pokazanymi na wcześniejszych
slajdach - możemy poprawić stan naszej planety.
Wszyscy możemy oddziaływać pozytywnie na
środowisko i działać ekologicznie. To troska o naszą
przyszłość i los planety, na której będą żyły przyszłe
pokolenia.



DZIEŃ ZIEMI W ROKU 2021
Obchody w 2021 r. odbywają się pod hasłem "Przywróć
naszą Ziemię”. Jego celem jest zwrócenie uwagi
mieszkańców Ziemi na jej słabnącą kondycję, do której
doprowadzają swoimi codziennymi działaniami.
Ziemia jest naszym domem, więc powinniśmy
możliwie najlepiej dbać o jej dobrostan każdego dnia,
a nie tylko z okazji międzynarodowego święta.
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